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جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از 

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش 
دیدن  فرمایید

سه شنبه 4 شهریور 1399، 5 محرم 1442، 25 آگوست 2020، شماره 3558

اقتصاد کیــش- کارهای انجام 
شــده در هرمزگان طی ۲دوره ریاست 
جمهوری دکتر روحانــی به صورت 

کتاب منتشر می شود. 
اســتاندار هرمزگان با اعلام این 
خبر افزود: این کتاب یک سند ماندگار 
از خدمات دولت در شــرایط سخت و 

ویژه اقتصادی است.
فریــدون همتــی در آیین افتتاح 
ویدئوکنفرانسی ۶۵پروژه هفته دولت 
در شهرســتان های حاجی آباد، قشم و 
ابوموســی اضافه کرد: براساس برنامه 
ریزی های انجام شــده، بخشی از این 
کتــاب نیز به ثبت کارهــای دولت در 
هرمزگان توســط دولت هــای قبلی 

اختصاص دارد.
نماینده عالی دولت در استان هدف از این اقدام را مستندسازی روند توسعه استان اعلام 
کرد. وی در بخش دیگری از ســخنان خود، بهره برداری از پروژه های هفته دولت امســال را 
نتیجه همدلی و همکاری بخش های مختلف دولت در سطح ملی و استانی و همراهی مردم 

و بخش خصوصی دانست.
وی اظهار امیدواری کرد: این طرح موجب افزایش رضایتمندی در بخش های مختلف 

جامعه و رونق بیشتر اقتصادی و سهولت زندگی و فعالیت مردم گردد.
نماینده حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز از افتتاح طرح های مختلف 

در هفته دولت به عنوان  یک موفقیت مهم نام برد.
احمد مرادی که در افتتاح ویدئوکنفرانسی طرح ها استاندار هرمزگان را همراهی می کرد: 

هدف مشترک همه بخش های نظام را خدمت رسانی به مردم دانست.

استاندار هرمزگان:

کارنامه دولت در استان هرمزگان 
کتاب می شود

اقتصــاد کیش- راه اندازی درگاه خدمات مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی ایران یکی از 
مهمترین دستاورد های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در دولت تدبیر و امید است که به واسطه 
آن توانســته جهش های خوبی را در رتبه بندی استاندارد ها و شاخص های سهولت کسب و 

کار به دست آورد. 
دولت الکترونیک به معنای اســتفاده از فناوری به منظور ارائه خدمات به طور مســتقیم 
به عامه مردم اســت. در حقیقت دولت الکترونیک شیوه ای برای دولت ها به منظور استفاده از 
فناوری جدید برای دسترســی مناســب به اطلاعات و خدمات دولتی است که برای تحقق و 
یکپارچه ســازی اطلاعات و خدمات آن نیاز به وجود بستری برای تبادل و به اشتراک گذاری 
داده ها، اطلاعات و خدمات است که از دو جنبه دارای اهمیت زیادی است؛ یکی آنکه موجب 
یکپارچه ســازی سازمان های دولتی می شود و همچنین موجب می شود تا هر سازمان دولتی 
به عنوان دریافت کننده سرویس به این بستر یکپارچه متصل شده و از خدمات سایر بخش ها 

استفاده کند.
شاخص های توسعه فناوری اطلاعات امروز به یکی از مهمترین شاخص ها در کشورها 

مطرح شده و بررسی آن هر دو سال یک بار توسط سازمان ملل متحد منتشر می شود.
در گزارش دوســالانه ســازمان ملل متحد که در ســال ۲۰۲۰ با موضوع توسعه دولت 
الکترونیک )EGDI( منتشر شده است بر نقش کرونا در توسعه دولت الکترونیک در کشور ها 
تأکید و کشورهای دانمارک، کره جنوبی و استوری به عنوان سه کشور برتر در دولت الکترونیک 

معرفی شدند.
دانمــارک در ســال ۲۰۱۸ نیــز رتبه اول جهان را در اختیار داشــت و این دومین 
بار اســت که این کشــور در رتبه نخســت جای گرفته است. این کشــور با استراتژی 
دیجیتالی شــدن، بر زیرساخت های ICT مرکزی تمرکز دارد که سازمان های دولتی را 
به شهرداری ها و دولت های محلی متصل می کند و شهروندان می توانند از همه خدمات 

دیجیتال بهره بگیرند.
در ایران نیز مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به واسطه برنامه های اجرا شده در دولت توانسته اند 
عملکرد مطلوبی را ارائه دهند و دســتاورد های ارزشــمندی داشته باشند که از مهمترین آن ها 
می تــوان به راه اندازی درگاه خدمات مناطق آزاد و ویژه اقصادی ایران، راه اندازی بورس بین 

الملل و رشد شاخص های اقتصادی اشاره کرد.
راه اندازی درگاه خدمات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ایران از سال ۲۰۰۵ میلادی و با 
انتشار گزارش بانک جهانی درباره رتبه بندی کشور ها در شاخص های »سهولت کسب و کار«، 
مورد توجه قرار گرفت و توسعه دولت الکترونیک و بازنگری در رویه های مقرراتی و نهایتاً 

تحول دیجیتال به دستور کار دولت وارد شد.
در گزارش ســازمان ملل برای ســال ۲۰۲۰ ؛ ایران با سه پله نزول از جایگاه ۸۶ به ۸۹ در 
میان ۱۹۳ کشــور رسیده اســت این در حالی است که در سال ۲۰۱۸ در رتبه شاخص دولت 
الکترونیکی و ارائه آنلاین خدمات دولتی، کشورمان در رتبه ۸۶ از میان ۱۹۳ کشور جهان قرار 

گرفت و جایگاهش نسبت به بازه زمانی قبلی ۲۰ پله صعود را نشان می داد.
 مناطق آزاد ایران هم از نیمه دوم ســال ۱۳۹۶ به فکر توســعه دولت الکترونیک و راه 
انــدازی پنجــره واحد خدمات به منظور تحول دیجیتال در این مناطق افتادند و از آن به بعد به 
طور جدی و با انجام بررســی های اولیه، مســیر این پروژه را برنامه ریزی و آغاز کردند. هدف 
از این طرح استانداردســازی فعالیت های دولت و حرکت به ســمت معماری سرویس گرا و 

خدمت محور بود.
 مطالعه وضع موجود سازمان های مناطق آزاد بر اساس متدولوژی های روزآمد ارزیابی 
بلوغ دیجیتال و طراحی وضع مطلوب با استفاده از تجربیات موفق بین المللی نخستین فعالیتی 
بود که در این زمینه اتفاق افتاد و در قالب یک پروژه مطالعاتی یک ساله در دستور کار مسئولان 

قرار گرفت.
امکان ســنجی و مطالعات اولیه این پروژه در ابتدا ذیل نام پنجره واحد آغاز شــد که به 
صورت میدانی و بر اســاس روش های به روز و همچنین با بررسی تجربه پیاده سازی دولت 
الکترونیک در کشور هایی همچون چین، مالزی، گرجستان و امارات عربی متحده طی مدت 

یک سال اجرا شد.
در گام بعدی و پس از جمع آوری و تحلیل اطلاعات مناطق آزاد کشور در کنار اطلاعات 
برخی پروژه های موفق بین المللی، معماری وضع مطلوب به همراه شناسنامه خدمات مناطق 
آزاد و سامانه های نرم افزاری مورد نیاز تهیه و خدمات بر اساس شاخص های اهمیت اولویت 

بندی شدند.
این رتبه بندی خدمات بر اساس ایجاد تسهیل در کسب و کار، الزام قانونی و فوریت 
پیاده ســازی، زمان و هزینه ی مورد نیاز جهت پیاده ســازی فنی و همچنین میزان تعامل 
مورد نیاز )اعم از درون ســازمانی و برون ســازمانی( برای راه اندازی کامل خدمت مورد 

نظر قرار گرفت.
در مرحله دوم برنامه راه اندازی سامانه های نرم افزاری طبق اولویت های پیش بینی شده 
بود که  به موازات تکمیل هر فاز از تحلیل وضع مطلوب و احصاء خدمات و فرآیند های مورد 

نیاز هر حوزه، در دستور کار قرار گرفت.
این فعالیت از تیرماه ۱۳۹۷ آغاز شــد و به تدریج ســامانه های مختلفی همچون سامانه 
یکپارچه فعالین اقتصادی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی)ســیفام(، ســامانه جامع امور گمرکی، 
سامانه ثبت سفارش و سامانه ثبت شرکت ها در کنار سامانه های پشتیبان همچون سامانه ثبت 
اقلام آماری، سامانه مدیریت پروژه های عمرانی و داشبورد مدیریتی دبیرخانه شورایعالی مناطق 

آزاد به بهره برداری رسیدند.
قدم بعدی که باید برداشــته می شــد، یکپارچه سازی عملکرد این سامانه ها با یکدیگر 
و تعریف خدمات فرا ســامانه ای بود که به عنوان ســومین مرحله مهم پروژه و با بهره برداری 
آزمایشی از »درگاه یکپارچه خدمات مناطق آزاد« در اسفندماه ۱۳۹۸ به صورت رسمی آغاز  شد.

اجرای تحول دیجیتال در مناطق آزاد هر چند گام های اول را به خوبی در بستر تجربه 
نمونه های خارجی و دانش و تجربه فنی متخصصان ایرانی برداشــته، اما هنوز در میانه راه 
اســت. گام پیش رو، استفاده عموم مخاطبان از نسخه آزمایشی خدمات یکپارچه و تحلیل 
و اعمال بازخورد ها در کنار تکمیل لیست خدمات تا رسیدن به سازوکاری قابل رقابت در 

عرصه بین المللی است.
همانطور که پیش تر اشــاره شد، یکی از اهداف این طرح، استانداردسازی فعالیت های 
دولت بود، در حقیقت  وقتی خدمات استاندارد می شود اولین نکته ای که اتفاق می افتد این است 
که شفافیت در اطلاع رسانی و دسترسی به خدمات صورت می گیرد، یعنی مردم با دسترسی به 
این خدمات مسیر اخذ خدمات را شناسایی می کنند و همچنین دسترسی به خدمات الکترونیک 

نیز حاصل می شود.
اجرای پروژه درگاه خدمات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مزیت های فراوانی به دنبال 
دارد و مهمترین آن این است که دیگر سرمایه گذار درگیر اداره ها و میز ها و سامانه ها نمی 
شــود. به گفته محمد امین الله داد، دبیر کمیته فناوری اطلاعات و مدیر پروژه پنجره واحد 
مناطــق آزاد "اجرای پروژه پنجــره واحد در مناطق آزاد و اجرای فرآیندهای اقتصادی از 
طریق یک ســامانه مشخص دارای مزیت های مختلفی چون کاهش زمان ارائه خدمت و 

شفافیت فرآیند آن است."
پــروژه تحــول دیجیتال مناطق آزاد، گامی رو به جلو با ســرعتی بالا در قبال هزینه ه ای 
حداقلی است و ادامه آن در کنار بهبود مستمر قوانین و مقررات کسب و کار و تعامل روزافزون با 
دستگاه  های کشوری، نویدبخش روز هایی بهتر برای کسب و کار در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

و ارائه الگویی موفق برای توسعه آن در سطح کشور خواهد بود.

راه اندازی درگاه خدمات مناطق 
آزاد نویدبخش سهولت کسب و 

کار و کاهش بروکراسی های زائد 

اقتصاد کیش- اعضای شــورای اســلامی شهر بندرعباس، هیات رئیسه این شورا در 
سال چهارم را انتخاب کردند. 

در انتخابات هیات رئیســه برای ســمت رییس شورا اســلام باوقار و اسماعیل بواشه 
داوطلب بودند که باوقار با ۹ رای به این مسوولیت رسید.

همچنین برای نایب رئیســی شــورا نیز فرزانه آرامش و فیصل دانش داوطلب شدند و 
درنهایت دانش با ۷ رای انتخاب شد.

جواد بلارک نیز به عنوان تنها کاندیدای منشی اول شورا با ۹ رای انتخاب شد و مجید 
عســکری زاده نیز با ۱۱ رای به عنوان منشــی دوم شــورا انتخاب شد، همچنین مسوولیت 

خزانه دار شورا با ۱۱ رای به مجید عسکری زاده رسید.

هیات رئیسه جدید شورای شهر 
بندرعباس انتخاب شد

اقتصاد کیش- در نشستی که با حضور وزیر مشاور و 
رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قطر و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور برگزار شد؛ بر تشکیل 
کارگروه میان مناطق آزاد ایران و قطر به منظور بررسی زمینه 
های اقتصادی مشترک برای جذب سرمایه گذار تاکید شد.  
در این نشســت که به پیشــنهاد ســفیر جمهوری 
اسلامی ایران در قطر و با همکاری امور بین الملل دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بصورت ویدئو 
کنفرانس برنامه ریزی و برگزار شــد، مرتضی بانک مشاور 
رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با تاکید بر اینکه ایران همواره آماده همکاری با همسایگان 
است و از توسعه روابط با کشور قطر استقبال می کند؛ گفت: 
بسیار خرســندیم که روابط دو کشور در محدودیت ها و 
تحریم ها که بر هر دو کشور اعمال شده عمیق تر شده است. 
وی  ادامــه داد: ایران و قطر به جهت وجود توافقنامه 
های اساســی مانند معافیت های گمرکــی، اخذ مالیات 
مضاعف و حمایت از ســرمایه گذاری متقابل و کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی توانســته اند امکانات 

مناسبی برای همکاری های آتی فراهم کنند. 
مرتضــی بانک افزود: وجود مناطــق آزاد در قطر و 
همچنین ۸ منطقه آزاد و ۳۲ منطقه ویژه اقتصادی در ایران 
می تواند کمک موثری بــرای تدوام این نوع همکاری ها 
باشد. در سیاست ها و برنامه های مناطق آزاد قطر آنطور که 
مطالعه داشته ایم گسترش فعالیت های بانکی، دیجیتالی و 
استارتاپی در دستور کار است که اتفاقا این راهبرد هم اکنون 

در مناطق آزاد ایران نیز دنبال می شود. 
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اعلام 
این خبر که به زودی بورس بین الملل مناطق آزاد با مرکزیت 
جزیــره کیش آغاز بــه کار خواهد کرد توضیح داد: در این 
بورس کلیه فعالیت ها با مشخصات بین المللی و حضور 
ســرمایه گذار خارجی پیش بینی شــده و موافقت نامه آن 
نیز توسط سازمان بورس و دولت جمهوری اسلامی ایران 
اعلام شده است و در آینده نزدیک مذاکرات برای حضور 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی در این بورس آغاز خواهد 

شد که در این میان بورس کشور قطر و مناطق آزاد این کشور 
نیــز می توانند در این حوزه بــا مناطق آزاد ایران همکاری 

داشته باشند.
** قطر از حضور ســرمایه گذاران ایرانی به ویژه 

سرمایه گذاران مناطق آزاد استقبال می کند
»احمد بن محمد السید« وزیر مشاور و رییس هیات 
مدیره ســازمان منطقه آزاد قطر با استقبال از پیشنهاد ایجاد 
پنجره مجازی برای کارگروه مشترک میان دو کشور اظهار 
داشت: ایران در زمان تحریم های ظالمانه کشورهای دیگر، 
در کنار قطر ایســتاد و مردم قطــر هیچگاه مواضع ایران را 

فراموش نخواهند کرد. 
وی  با اشاره به اینکه ایران و قطر در زمینه های سیاسی 
همواره روابط خوبی داشــته اند ابراز امیدواری کرد روابط 
دو کشور به ویژه در بخش های اقتصادی و سرمایه گذاری 

افزایش پیدا کند. 
»احمد بن محمد الســید« ادامه داد: مناطق آزاد ایران 
راهکارهای حضور شــرکت ها و ســرمایه گذاران در این 
مناطق را در قطر بررسی کنند تا زمینه های توسعه همکاری 
در این بخش انجام شــود. قطر از حضور ســرمایه گذاران 
ایرانی به ویژه سرمایه گذاران مناطق آزاد استقبال می کند. 

وزیر مشاور و رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد 
قطر در ادامه این نشســت ضمن دعوت از مرتصی بانک 
برای حضور و بازدید از منطقه آزاد این کشــور تاکید کرد: 
موضوع ایجاد بورس بین الملل در مناطق آزاد ایران از جمله 
موضوعاتی که تمایل داریم جزئیات و اطلاعات آن را برای 
مطرح شدن در دولت قطر دریافت کنیم. همچنین تشکیل 
کارگروه فنی کارشناسی برای بررسی زمینه های مختلف 
همکاری های اقتصادی در حوزه جذب سرمایه گذاری و 

خدمات در مناطق آزاد پیشنهاد خوبی است. 
وی  ادامه داد: این کارگروه می تواند در تبادل تجاری 
و همچنین تجارب دو طرف موثر باشد. بهتر است در ابتدای 
تشــکیل این کارگروه اعضا شامل کارشناسان مناطق آزاد 
ایران و قطر حضور داشته باشند و پس از مباحث کارشناسی 

این کارگروه در ابعاد بزرگتری موضوعات را دنبال نماید.
گفتنی اســت؛ ایجاد بانک آفشور، تشکیل صندوق 
ســرمایه گذاری مشــترک برای همکاری هــای پولی و 
بانکی، همکاری در ســرمایه گذاری مشــترک در بخش 
های گردشگری، هتلینگ، شیلات، کشاورزی، گلخانه ای 
و فعالیت های نفتی و پتروشــیمی از جمله پیشنهادات و 

موضوعاتی بود که در این نشست مطرح شد.

اقتصاد کیــش-  فرمانده انتظامی ویــژه و پایگاه 
دریابانی کیش رسانه ها را متولیان دینی محرم و مهم ترین 

رکن در ایجاد شور حسینی عنوان کرد.
به گــزارش اقتصاد کیش ، ســرهنگ "علی اصغر 
جمالی" با بیان اینکه رسانه ها نقش تبیینی و اقناعی خود 
را در مراســمات محرم  با شــرایط کرونایی ایفا می کنند 
گفت: همه ساله  با فرا رسیدین  ماه محرم و ایام عزاداری 
ســید سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( نقش 
و رســالت رســانه مهم بوده که در این ایام کرونایی نیز 
دوچندان شــده اســت به نحوی که می توان آنان را مهم 
ترین رکن در ایجاد شــور حســینی و اطلاع رسانی این 

مراسمات یاد کرد.
وی افزود: تردیدی نیســت که در جامعه اســلامی 
رسالت اصلی و محوری همه رسانه های جمعی به عنوان 
یکی از کارگزاران رسمی عرصه فرهنگ، نشر و تبلیغ دینی 

و سایر موضوعات مرتبط اجتناب ناپذیر است.
ســرهنگ جمالی ادامه داد: دو عنوان عام و محوری 
عاشورایی"امر به معروف و نهی از منکر" در فرهنگ اصیل 
دین مقدس اســلام جامع ترین و گویاترین بیان معرفی 
نقش و مأموریت فرهنگی رســانه ها و خبرگزاری ها در 

جامعه محسوب می گردد.
رئیــس پلیس کیــش تصریح کرد: ســال متفاوتی 

در برگــزاری آییــن عزاداری داریم که لازم اســت همه 
دســتورالعمل های بخش بهداشت و درمان که مبتنی بر 
علم و دانش اســت برای حفاظت از جان انســان ها را در 
عین شور حسینی که حال را خوب می کند رعایت گردد 
که وظیفه رسانه ها در این موضوع به تصویر کشیدن این  
مراسم با رعایت دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم 

و هیئت ها است.
وی بــا بیان اینکه برخــی درصدد ایجاد تقابل بین 
ســلامت  افراد و برگزاری آیین های عزاداری هســتند 
اظهار داشــت: رسانه ها های جمعی در اجرای مجازی 
برنامــه ها و آیین های عزاداری های ماه محرم علاوه بر 
این که باعث ایجاد شور حسینی در بین افراد جامعه می 
گردد شــیوه جدیدی از عزاداری حســینی را با رعایت 
دســتور العمل های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا را 

به تصویر خواهد کشید.
فرمانــده انتظامی ویــژه و پایــگاه دریابانی کیش 
خاطرنشان کرد: اصحاب رسانه از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا تاکنون توانســتند به نحو احســن در کنار مدافعان 
وطن و سلامت باشند تا با به تصویر کشیدن گوشه ای از 
فداکاری این "مجاهدان فی سبیل الله" و اطلاع رسانی لازم 
به شــهروندان از شیوع این ویروس منحوس جلوگیری 
کنند، چراکه این "تصویربرداران بی تصویر" از مهم ترین 
رکن در ایجاد شــور حسینی و رعایت دستور العمل های 
بهداشتی هستند؛انشاالله در ایام ماه محرم نیز شاهد چنین 

گونه اقداماتی از سوی اصحاب رسانه باشیم.

مناطق آزاد ایران و قطر کارگروه مشترک 
همکاری تشکیل می دهند  

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش:

رسانه ها یکی از  مهم ترین ارکان  در ایجاد شور 
حسینی  در شرایط فعلی هستند 

اقتصاد کیش- رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی 
کیش در نشستی با تنی چند از مدیران سازمان منطقه ازاد 
کیش  از راه اندازی سه رشته تکنسین آسانسور و پله برقی، 
اطفای حریق و طراحی لباس با همکاری ســازمان منطقه 

آزاد در این دانشگاه خبر داد.   
بــه گــزارش  اقتصاد کیش به نقــل از ایرنا، مهدی 
فلاحتــی ، تربیت نیروی ماهر را یکی از دغدغه های مهم 
کشــور دانست و افزود: با توجه به تعداد بالای ساختمان 
و برج در کیش، نیاز زیادی به نیروی متخصص در زمینه 
نصب آسانســور و پله برقی احســاس می شود. بنابراین  
اضافه شدن این رشته می تواند نیاز موجود در این حوزه 
را پاســخ گوید. وی ادامه داد: دانشــجوها در این رشته با 
همکاری و حضور در شرکت های فعال در زمینه آسانسور 
و پلــه برقی، ۴۰ درصــد از واحدهای خود را به صورت 

عملی می گذرانند.   
در این نشست سرپرســت مدیریت تسهیل تولید 
صنایع ســازمان منطقه آزاد کیش  نیز اظهار داشت: یکی 
از دغدغه هایی که از گذشــته تــا امروز در جزیره وجود 
داشته، عدم حضور نیروی متخصص در شرکت های فعال 
در زمینه  آسانسور و پله برقی است.از همین رو ما همواره 
پیگیر این موضوع بودیم تا  کیش تکنســین های آموزش 
دیده خود را در این زمینه داشته باشد. چرا که اعتبار ما در 

حوزه صنعت به دانش تکنسین ها و به روز بودن گواهی 
این افراد است.    

در بخش دیگری از این نشســت رئیس اداره آتش 
نشانی با اشاره به ضرورت راه اندازی رشته اطفای حریق 
در دانشــگاه علمی کاربردی گفت: امداد رسانانی که این 
رشته را بگذرانند می توانند ترفیع درجه بگیرند. همچنین 
کســانی که این رشته را پشت ســر بگذرانند در اولویت 

استخدام آتش نشانی قرار خواهند گرفت. 

 در پایان این نشست، رئیس دانشگاه علمی کاربردی 
یادآور شد که کلاس ها به صورت آنلاین برگزار می شود 
و برای حضور کمتر دانشجویان، ترم اول به دروس نظری 

اختصاص یافته است. 
شایان ذکر است ثبت نام در این دانشگاه از ۴ شهریور 
آغاز می شــود و علاقمندان مــی توانند با حداقل مدرک 
دیپلم و بدون محدودیت ســنی از طریق سایت سازمان 

سنجش و یا سایت خود دانشگاه اقدام به ثبت نام کنند. 

راه اندازی ۳ رشته جدید در مرکز آموزش 
علمی- کاربردی کیش

اقتصــاد کیش - معاون اجتماعی فرماندهــي انتظامي ویژه و پایگاه دریابانی کیش 
گفت: واقعه عاشــورا یک دانشــگاه، مکتب و یک بینش اســت و فرصتي ارزشمند براي 
آموختن مهترین درس ذلت گریزي ، ســتم ســتیزي و حمایت از دین و پایبندي به اصول 

اسلامي است.
به گزارش اقتصاد کیش ، سرگرد "محمد زنگانه" با تسلیت فرا رسیدن ماه محرم و ایام 
شــهادت ســرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین)ع(گفت : محرم ماه قیام و پیام 
است؛ ماهي که به نام فریاد منادیان آزادي و آزادگي در تاریخ جهان شناخته مي شود و هرساله 
عاشقان حق و حقیقت همنوا با کاروان کربلا ، شور و شعورعاشورایي را احیا مي کنند و عشق 

به خاندان اهل بیت )ع( را در دلها زنده نگه مي دارند.
وی تصریح کرد: محرم گاه رها شــدن روح انســان  ها از زندان نفس و زمان تفکر در 
ماهیت قیامي است که بقاي دین و انسانیت را تضمین کرد محرم زمان آموختن رسم زندگي 
از ســرور آزادگان جهان حضرت ابا عبدالله الحســین )ع( است ، بزرگ مردي که در واپسین 
لحظات حیات پربار خویش با جمله" اگر دین ندارید لااقل آزاده باشید" دشمنان دین را به 

رهایي از اسارت و بندگي نفس فراخواند.
ســرگرد زنگانه افزود: قیام خونین سومین پیشواي شیعیان جهان در پس غبار قرن ها 
هنــوز رنــگ و بوي تازه دارد و واقعه عاشــورا کامل ترین نمونه تقابل کفر و ایمان و مبارزه 
حق علیه باطل اســت که آثار آن در تمام ابعاد تاریخ شــیعه و زندگي آزادگان و آزاداندیشان 

جهان مشهود است.
زنگانه اظهار داشت: واقعه عاشورا یک رویداد ساده نیست، یک دانشگاه، یک مکتب و 
یک بینش است ، فرصتي ارزشمند براي آموختن مهمترین درس ذلت گریزي ، ستم ستیزي 

و حمایت از دین و پایبندي به آداب و اصول اسلامي است .
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش خاطرنشان کرد: امید 
اســت تا محرم امســال جوانان و آینده سازان ایران اسلامي بتوانند با تفکر و تعمق در واقعه 
کربلا و تمسک به ریسمان مودت اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در مسیر سعادت و کمال 

گام بردارند و نمونه شایسته اي از شاگردان مکتب عاشورا باشند.

معاون اجتماعی فرماندهي انتظامي ویژه کیش :

محرم کامل ترین نمونه مبارزه 
حق علیه باطل است

اقتصاد کیش -  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان میزان فروش اجرای طرح 
تابستانه کتاب در چهار کتابفروشی  این استان را ۲ میلیارد ریال عنوان کرد. 

رضا کمالی زرکانی اعلام کرد: در این طرح چهار کتابفروشی مشارکت داشتند و در 
مجموع نزد ۲ میلیارد ریال کتاب فروخته شد که شامل هشت هزارو ۴۶۴ جلد کتاب بود.

وی ادامه داد: طرح تابســتانه کتاب از ۱۸ تا ۳۰ مرداد با مشــارکت کتابفروشی های 
استان با هدف دسترسی آسان خرید کتاب برای عموم مردم با تخفیف ۲۰ درصد اجرا شد.

به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، این طرح به صورت کشوری و 
با توجه به شرایط کرونا در راستای گرایش بیشتر مردم به مطالعه و افزایش روحیه عمومی 

برگزار شد و مورد استقبال عموم مردم قرار گرفت.
در طرح تابســتانه کتاب هرمزگان سقف مجاز خرید برای هر خریدار حداکثر یک 
میلیون و ۵۰۰هزار ریال اعلام شده بود و کتابفروشی های سروش، پاتوق کتاب، بوکتاب 

و کتاب سرو عضو این طرح بودند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ؛

طرح تابستانه کتاب در هرمزگان 
۲ میلیارد ریال فروش کرد


